
LIST PRZEWODNICZ ĄCEGO ODDZIAŁU WARSZAWSKIEGO PTB  

KoleŜanki i Koledzy Botanicy, 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego mam przyjemność zaprosić Państwa na 

kolejny, LV Zjazd Polskiego Towarzystwa Botanicznego, który odbędzie się w 

Warszawie, w dniach 6-12 września 2010 roku, na terenie kampusu SGGW przy ul. 

Nowoursynowskiej 159. 

Nasze Towarzystwo - Polskie Towarzystwo Botaniczne naleŜy do najstarszych 

towarzystw naukowych działających w Polsce. Zostało powołane do Ŝycia w kwietniu 

1922 roku na zjeździe w Warszawie. Jego celem jest wspieranie rozwoju nauk 

botanicznych, stałe podnoszenie poziomu naukowego, powiązanie działalności naukowej 

z potrzebami kultury i gospodarki narodowej oraz popularyzacja wiedzy botanicznej. 

W chwili obecnej towarzystwo liczy przeszło 1400 członków z kraju i z zagranicy, 

skupionych w 15 oddziałach regionalnych oraz 14 sekcjach specjalistycznych. 

Zjazd PTB będzie organizowany przez środowisko botaników warszawskich po 

raz siódmy. Oprócz zjazdu załoŜycielskiego w 1922 roku, przed drugą wojną światową w 

Warszawie odbyły się dwa zjazdy – w 1931 i 1936 r. Kolejne miały miejsce w latach 

1945, 1952 i w roku 1972 – roku jubileuszu 50 - lecia PTB. 

Zgodnie z dotychczasową tradycją LV Zjazd b ędzie obejmował Walne 

Zgromadzenie Delegatów, sesję plenarną, obrady w sesjach tematycznych (referatowe i 

plakatowe) organizowane przez Sekcje PTB oraz sesje terenowe. Celem konferencji 

naukowej związanej ze Zjazdem będzie prezentacja osiągnięć polskich botaników w 

zakresie wszystkich specjalności botanicznych, na róŜnym poziomie organizacyjnym 

rośliny, ze szczególnym uwzględnieniem wiodących problemów badawczych. Tytuł 

konferencji „Planta in vivo, in vitro et in silico” okre śla główne zagadnienia obrad 

plenarnych. Podczas sesji terenowych odbywać się będą fora dyskusyjne dotyczące 

między innymi ochrony i odtwarzania zasobów roślinności, współczesnych metod 

propagacji roślin i in. Wi ększość sesji terenowych odbywać się będzie na terenie 

centralnej i północno-wschodniej części Polski (Mazowsze, Suwalszczyzna, Podlasie) 

oraz Litwy południowej, w formie jedno- i kilkudnio wych wycieczek botanicznych.  

Chcielibyśmy, aby olbrzymi potencjał twórczy Członków naszego Towarzystwa 

został jak najlepiej zaprezentowany na Zjeździe. Postaramy się o sprawną organizację, 



dobrą atmosferę i wysoki poziom Zjazdu tak, aby kaŜdy uczestnik mógł jak najlepiej 

zaprezentować swoje osiągnięcia oraz zaczerpnąć jak najwi ęcej inspiracji i pomysłów w 

trakcie naukowych dyskusji. Wierzymy, Ŝe LV Zjazd PTB dokona przeglądu stanu 

badań oraz przyczyni się do wytyczenia nowych kierunków w polskiej botanice.  

Serdecznie zapraszamy do Warszawy na LV Zjazd wszystkich członków i 

sympatyków Polskiego Towarzystwa Botanicznego, a w szczególności młodych 

uczonych, którzy stanowią koło zamachowe nauki, w tym takŜe dyscyplin botanicznych. 

Do zobaczenia w Warszawie, na SGGW, we wrześniu 2010 r. 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego LV Zjazdu PTB 

Przewodniczący Oddziału Warszawskiego PTB 
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